SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

COORDENAÇÃO ADJUNTA DE EXTENSÃO

CAMPUS LARANJEIRAS DO SUL
BR 158, s/n – Zona Rural, Laranjeiras do Sul - PR, CEP 85301-960, Telefone: (42) 3635 0080

extensao.ls@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

EDITAL Nº 09/CAELS/UFFS/2023

RESULTADO  DEFINITIVO  DA  CHAMADA  PARA  SELEÇÃO  DE  BOLSISTAS  E

VOLUNTÁRIOS  DE  AÇÕES  DE  EXTENSÃO  NO  CAMPUS  LARANJEIRAS  DO  SUL,

INSTITUCIONALIZADAS  COMO  DE  FLUXO  CONTÍNUO  E  DEMAIS  SITUAÇÕES,

CONFORME EDITAL Nº 06/CAELS/UFFS/2023.

A COORDENAÇÃO ADJUNTA DE EXTENSÃO DO CAMPUS LARANJEIRAS DO

SUL, torna público o resultado definitivo das inscrições recebidas, dando sequência à seleção de

bolsistas  e  voluntários  para  atuação  em Ações  de  Extensão  do  campus  Laranjeiras  do  Sul,

institucionalizadas como de fluxo contínuo.

1 RESULTADO

1.1 CAMPUS LARANJEIRAS DO SUL

1.1.1

Título da Ação Coordenador

 Candidatos
selecionados

como
remunerado

Candidatos
selecionados

como
voluntários

Candidatos
selecionados
para compor

lista de espera

Candidatos
desclassificados

Produção  de  Pós-
larvas  de  Camarão
de  Água  Doce
Macrobrachium
rosenbergii
(EXT-2022-0034)

Silvia Romão

1) Mateus Luís
Treviso
Pozzolo
(Matrícula:
1812510017)

Não se aplica Não se aplica Não se aplica

        1/3

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

COORDENAÇÃO ADJUNTA DE EXTENSÃO

CAMPUS LARANJEIRAS DO SUL
BR 158, s/n – Zona Rural, Laranjeiras do Sul - PR, CEP 85301-960, Telefone: (42) 3635 0080

extensao.ls@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

1.1.2

Título da Ação Coordenador

 Candidatos
selecionados

como
remunerado

Candidatos
selecionados

como
voluntários

Candidatos
selecionados
para compor

lista de espera

Candidatos
desclassificados

Formação
Continuada  de
Professores  com
Ênfase  no
Desenvolvimento
Territorial,
Educação do Campo
e Educação Popular:
Educação  em
Movimento  no
Território
Cantuquiriguaçu  –
EMTC
(EXT-2023-0068)

Vitor de Moraes

1) Taliane
Mundins  dos
Santos
(Matrícula:
2122531001)

Não se aplica

1) Josiele
Denise da Silva
(Matrícula:
2222714003)

Não se aplica

1.1.3

Título da Ação Coordenador

 Candidatos
selecionados

como
remunerado

Candidatos
selecionados

como
voluntários

Candidatos
selecionados
para compor

lista de espera

Candidatos
desclassificados

II  Congresso
Internacional  de
Educação  da  UFFS
LS  –  Território
Cantuquiriguaçu

(EXT-2023-0068)

Vitor de Moraes

1) Paula
Rayane
Machado  de
Oliveira
(Matrícula:
2312703006)

Não se aplica Não se aplica Não se aplica

        2/3

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

COORDENAÇÃO ADJUNTA DE EXTENSÃO

CAMPUS LARANJEIRAS DO SUL
BR 158, s/n – Zona Rural, Laranjeiras do Sul - PR, CEP 85301-960, Telefone: (42) 3635 0080

extensao.ls@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

1.1.4

Título da Ação Coordenador

 Candidatos
selecionados

como
remunerado

Candidatos
selecionados

como
voluntários

Candidatos
selecionados
para compor

lista de espera

Candidatos
desclassificados

Formação  de
Professores  das
Escolas  do  Campo
da região Centro-Sul
e  Sudoeste  do
Paraná  (EXT-2023-
0123)

Ana  Cristina
Hammel

1) Emilly
Bitencourt
Moreira
(Matrícula:
2122550001)

Não se aplica Não se aplica Não se aplica

2. Os casos omissos serão resolvidos pela Coordenação de cada ação de extensão.

JORGE ERICK GARCIA PARRA

Coordenador Adjunto de Extensão do Campus Laranjeiras do Sul

Laranjeiras do Sul, 30 de junho de 2023.

        3/3